Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 28 de Dezembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 394 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício nº: 0107/2021

Serviço: Prestação de Contas Subvenção APAE

Assunto: Informação (Presta)

Com os meus cordiais cumprimentos, vem através deste, apresentar a Prestação de Contas final do Termo de

Fomento, conforme disposto no artigo 5º do Decreto Municipal 25/2017, celebrado com a APAE-Piracema/MG,

no valor total da parceria de R$ 6.000,00 (seis mil reais). Sendo esta a ultima parcela totalizando R$ 30.000,00 (trinta

mil reais) repassados a APAE. No ensejo encaminho em anexo os documentos referentes às despesas pagas no mês

de Dezembro de 2021, que comprovam a prestação de contas referente à quinta parcela da subvenção social da

prefeitura, o termo de Ciência da Comissão de Monitoramento e Avaliação do Termo de Fomento nº: 03/2021, firmado

entre Munícipio de Piracema/MG e a APAE de Piracema, assinado pelos membros nomeados pela portaria nº:

162/2021, de 02 de Setembro de 2021 e a ata da 34ª Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Educação de

Piracema-MG, realizada no dia 27/12/2021, na qual foi submetida a prestação de contas Parciais em comento e

APROVADA por unanimidade. Todo repasse foi de fato efetuado conforme plano de trabalho apresentado pela

instituição estando de acordo com o pactuado com o município.  Diante do exposto, externo os meus agradecimentos.

Atenciosamente, Keylla Andrade Peixoto Lara, Secretária Municipal de Educação. Piracema, 17 de Dezembro de

2021.

Publicado em 17/12/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 28/12/2021 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

		2021-12-28T16:47:07-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643